
 

 
 

 

 

                           MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

                     ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO GRAMSCI” DECIMOPUTZU - VILLASPECIOSA 

                 Via Donizetti 42 09010 Decimoputzu (SU) - 070 3517628 C.F. 92105310921 Codice Univoco UFVMDN 

        Scuola Polo per la formazione della Rete d’ambito scolastico territoriale nr. 8 Sud Sardegna 

Scuola Polo Regionale per il conferimento degli incarichi e la remunerazione degli Osservatori Esterni INVALSI 2021 

       www.comprensivodecimoputzu.edu.it 

peo caic84200p@istruzione.it - pec caic84200p@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                                                       

  

               AI DOCENTI INTERESSATI  

- AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

- ALL’ALBO  

  
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE PERSONALE 

INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI TUTOR LINEA DI INTERVENTO A E B 

NELL’AMBITO DEL PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 

4 – ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI 

SERVIZI DI  ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 3.1: 

NUOVE COMPETENZE E NUOVI  LINGUAGGI  -  AZIONI  DI 

POTENZIAMENTO  DELLE  COMPETENZE  STEM  E 

MULTILINGUISTICHE (D.M. 65/2023)   

 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-30225 

TITOLO: STudio EMozionale 

CUP: C24D23002030006  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 

14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;  

  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 000065, 

recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” “Intervento straordinario 

finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere 

l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in 

termini Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”;  

  

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR  

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 

“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e 

del merito quale Amministrazione titolare    

 

 

VISTO il progetto presentato da questo Istituto Comprensivo con il titolo “STudio EMozionale”  CNP: M4C1I3.1-

2023-1143-P-30225- CUP: C24D23002030006;  

http://www.comprensivodecimoputzu.edu.it/
mailto:caic84200p@istruzione.it
mailto:caic84200p@pec.istruzione.it




 

 
 

 

 

                           MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

                     ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO GRAMSCI” DECIMOPUTZU - VILLASPECIOSA 

                 Via Donizetti 42 09010 Decimoputzu (SU) - 070 3517628 C.F. 92105310921 Codice Univoco UFVMDN 

        Scuola Polo per la formazione della Rete d’ambito scolastico territoriale nr. 8 Sud Sardegna 

Scuola Polo Regionale per il conferimento degli incarichi e la remunerazione degli Osservatori Esterni INVALSI 2021 

       www.comprensivodecimoputzu.edu.it 

peo caic84200p@istruzione.it - pec caic84200p@pec.istruzione.it 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n°14480 del 30/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa per un importo pari a   € 68.816,87;  

 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. l’atto di concessione prot. n. 0010675 del 22/01/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 2691 del 20/02/2024 delle risorse relative all’investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1; 

 

CONSIDERATA la delibera n. 3 del 15/01/2024 del Collegio dei docenti e della delibera n. 3 del Consiglio di Istituto di 

presa d’atto del progetto; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n° 4327 del 12/03/2024  

 

VALUTATO che per lo sviluppo della progettualità in oggetto sono altresì necessarie competenze tecniche specifiche 

proprie del profilo professionale del personale operante nell’Istituto; 

 

VISTI i princìpi generali dell’attività amministrativa, e in particolare il principio di economicità che impone alla Pubblica 

Amministrazione di usare il minor dispendio di mezzi e strumenti ed utilizzare in maniera razionale le risorse materiali e 

personali, ottimizzando risultati e profitti; 

 

VISTO l’avviso interno prot. n. 4327 del 12/03/2024 avente ad oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA (PNRR): INVESTIMENTO 3.1; INDIVIDUAZIONE TRAMITE INTERPELLO INTERNO DI 

PERSONALE ESPERTO E TUTOR PER LE STEM E IL MULTILINGUISMO; 

 

VISTO Il Decreto della Costituzione della Commissione per l’individuazione del personale esperto e Tutor Prot. 4639 del 

18/03/2024;   

 

VISTO le istanze pervenute esclusivamente per TUTOR LINEA -A-B-;   

  

VISTO il verbale della commissione e le graduatorie provvisorie allegate pubblicate con prot. n° 4944  del 

21/03/2024;  

 

PRESO ATTO che nei 5 giorni concessi per eventuali ricorsi, sono pervenuti i seguenti reclami: Prot. 5002 del 22/03/2024 

Prot. 5026 del 25/03/2024; Prot. 5027 del 25/03/2024; e Prot. 5029 del 25/03/2024.   

 

VISTO il Verbale dei lavori della Commissione riunitasi in data 26/03/2024 Prot. 5176 del 26/03/2024;   

 

 

 

DETERMINA 

http://www.comprensivodecimoputzu.edu.it/
mailto:caic84200p@istruzione.it
mailto:caic84200p@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

                           MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

                     ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO GRAMSCI” DECIMOPUTZU - VILLASPECIOSA 

                 Via Donizetti 42 09010 Decimoputzu (SU) - 070 3517628 C.F. 92105310921 Codice Univoco UFVMDN 

        Scuola Polo per la formazione della Rete d’ambito scolastico territoriale nr. 8 Sud Sardegna 

Scuola Polo Regionale per il conferimento degli incarichi e la remunerazione degli Osservatori Esterni INVALSI 2021 

       www.comprensivodecimoputzu.edu.it 

peo caic84200p@istruzione.it - pec caic84200p@pec.istruzione.it 

 

 

La pubblicazione in data odierna all’ALBO sul SITO e su A.T. le seguenti graduatorie 

definitive: 

GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR STEM ALUNNI ALLEGATO B 

 N. 

NOME TITOLO STUDI 

ESPERIENZE 

COERENTE 

CON 

INCARICO  

CERTIFICAZIONI 

INFORMATICHE 

CORSI DI 

FORMAZIONE 

PUNTEGGIO CANDIDATO 

1 DEPLANO ROSA 8 20 0 9 37 

2 FARANO PASQUALINA 16 10 0 10 36 

3 SIDDI MICHELA 12 13 0 10 35 

4 BELLU DANIELA 3 19 0 10 32 

5 SERRA AUGUSTA 3 19 0 10 32 

6 MUSA CLARA 16 5 6 4 31 

7 ORTU SIMONA 18 5 6 0 29 

8 SANNA ALICE 16 3 9 0 28 

9 DEPLANO GIULIANA 8 10 0 6 24 

10 PIREDDU CASSANDRA 3 10 0 10 23 

11 MEREU ANNA MARIA 3 0 0 10 23 

12 CONI LAURA 12 0 0 8 20 

13 COLLU GABRIELLA 18 0 0 0 18 

14 VETTESE GIULIA 8 0 9 0 17 

15 CARIA ALESSIA 4 10 0 0 14 

16 ARIU PAOLA 8 6 0 0 14 

17 CASSESE ILEANA 10 3 0 0 13 

18 PUGGIONI SUSANNA 3 5 0 0 8 

 

http://www.comprensivodecimoputzu.edu.it/
mailto:caic84200p@istruzione.it
mailto:caic84200p@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

                           MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

                     ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO GRAMSCI” DECIMOPUTZU - VILLASPECIOSA 

                 Via Donizetti 42 09010 Decimoputzu (SU) - 070 3517628 C.F. 92105310921 Codice Univoco UFVMDN 

        Scuola Polo per la formazione della Rete d’ambito scolastico territoriale nr. 8 Sud Sardegna 

Scuola Polo Regionale per il conferimento degli incarichi e la remunerazione degli Osservatori Esterni INVALSI 2021 

       www.comprensivodecimoputzu.edu.it 

peo caic84200p@istruzione.it - pec caic84200p@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR LINGUE ALUNNI ALLEGATO D 

 N. NOME TITOLO STUDIO 

ESPERIENZE 

COERENTE CON 

INCARICO 

CERTIFICAZIONI 

LINGUISTICHE 

CORSI DI 

FORMAZIONE PUNTEGGIO CANDIDATO 

1 DEPLANO ROSA 8 19 0 0 27 

2 PIREDDU CASSANDRA 3 10 0 10 23 

3 CONI LAURA 12 0 0 10 22 

4 DEPLANO GIULIANA 8 10 0 0 18 

5 ORRU' ANTONELLO 12 0 3 0 15 

6 CARBONI ILARIA 8 0 3 2 13 

7 CASSESE ILEANA 10 3 0 0 13 

8 ARIU PAOLA 8 0 0 0 8 

 

Le graduatorie potranno essere impugnate, ai sensi del comma 7 del DPR 08 marzo n. 275 e ss.mm., con ricorso da 

inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

                  Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                   LIMBANIA MARIA ROMBI 
                                                                                                                                                                                    Firmato digitalmente  

 
 

 

 

http://www.comprensivodecimoputzu.edu.it/
mailto:caic84200p@istruzione.it
mailto:caic84200p@pec.istruzione.it

		2024-03-26T13:15:17+0100
	LIMBANIA MARIA ROMBI




